

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLAIPĖDOS MIESTO
SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SPALIO 19 D. SPRENDIMO NR. T2-244 „DĖL
BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS MIESTO SPORTO BAZIŲ VALDYMO CENTRO
TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO PROJEKTO

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys.

Klaipėdos miesto savivaldybės taryba 2017 m. spalio 19 d. sprendimu Nr. T2-244 patvirtino BĮ Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro (toliau – SBVC) teikiamų atlygintinų paslaugų kainas, kurios įsigaliojo nuo 2018 metų sausio 1 d. Buvo tikimasi, kad SBVC eksploatacinės bei darbo užmokesčio išlaidos bus padengiamos iš gaunamų pajamų t. y. teikiant sporto bazių paslaugas. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius dar šių metų gegužės 31 d. įsakymu Nr. AD1-1376 sudarė darbo grupę, kuriai pavedė vykdyti nuolatinę SBVC veiklos stebėseną ir teikti siūlymus dėl teikiamų paslaugų kokybės gerinimo bei efektyvesnio sporto bazių valdymo.

Darbo grupė atlikusi SBVC išsamią veiklos analizę išryškino SBVC pagrindines su sporto bazių paslaugų teikimu susijusias problemas: 1) labai didelės kai kurių sporto bazių eksploatacinės išlaidos t. y. Klaipėdos sporto sveikatingumo komplekso (Smiltynės g. 13), Dviračių treko (Kretingos g. 38) ir Centrinio stadiono (Sportininkų g. 46). Klaipėdos sporto sveikatingumo kompleksas bei Dviračių trekas nėra intensyviai naudojamas sporto užsiėmimas organizuoti, o teikiamos apgyvendinimo paslaugos pagal patvirtintus įkainius nekompensuoja patiriamų išlaidų 2) per mažas kai kurių sporto bazių užimtumas. Darbo grupė svarstė du variantus dėl SBVC veiklos tobulinimo aiškiau apibrėžiant finansavimo šaltinių panaudojimą: I variantas – didinti sporto bazių teikiamų įkainių dydį ir taip užtikrinti, kad SBVC eksploatacinės bei darbo užmokesčio išlaidos būtų dengiamos iš gaunamų pajamų; II variantas – užtikrinti SBVC darbuotojų darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto lėšų, o eksploatacinės išlaidas dengti iš gaunamų pajamų.

2. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti SBVC teikiamų atlygintinų paslaugų kainos dydžio nustatymo metodiką ir pagal ją perskaičiuotas kainas išdėstyti nauja redakcija.

Sprendimo projektu prašoma nustatyti, kad biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro sporto bazės neatlygintinai suteikiamos 200 valandų per metus sporto renginiams organizuoti, kurie nacionaliniu ir tarptautiniu mastu reprezentuoja Klaipėdos miestą. Siūloma įpareigoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorių parengti ir įsakymu patvirtinti neatlygintinai suteikiamų Klaipėdos miesto sporto bazių sporto renginiams organizuoti kriterijus bei tvarkos aprašą.

3. Kaip šiuo metu yra teisiškai reglamentuojami projekte aptarti klausimai.

Šiuo metu aptarti klausimai yra reglamentuoti Klaipėdos miesto tarybos 2017 m. spalio 19 d. sprendimu „Dėl biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“.

4. Kokios numatomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir kokių rezultatų laukiama.

Administracija parengė sporto bazių teikiamų paslaugų kainos dydžio nustatymo metodiką, kuri vienos sporto bazės paslaugos 1 valandos kainą eurais įskaičiuojama:

✓ vienos sporto bazės visų su paslaugos teikimu susijusių sąnaudų, t. y. šildymo ir sistemos priežiūros, elektros, vandentiekio, kanalizacijos, komunalinių atliekų tvarkymo, priešgaisrinės ir turto apsaugos, turto draudimo, ryšių, transporto, einamojo remonto ir kitų paslaugų bei panaudotų prekių, susijusių su bazės priežiūra ir paslaugos teikimu, metinė suma;

✓ bazės užimtumas, valandų skaičiaus vidurkis per metus;

✓ kalendoriniai (einamieji) metai;

✓ procentinė išraiška sumos, skirtos paslaugai teikti naudojamam ilgalaikiam turtui atnaujinti ir jo naudingosioms savybėms atkurti, 5 proc.;

✓ viso pastato, kuriame įkurta sporto bazė, plotas kv. m.;

✓ sporto bazės plotas kv. m.

Siekiant užtikrinti teisingą atlygio už sporto bazių teikiamas atlygintinas paslaugas dydį, kartą metuose siūloma įvertinti faktinių sąnaudų ir sporto bazių faktinio užimtumo pokyčius ir atsižvelgiant į juos perskaičiuoti atlygį už teikiamas paslaugas, keičiant jį nuo kitų kalendorinių metų.

5. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Šio sprendimo įgyvendinimo neigiamų pasekmių nenustatyta.

6. Jeigu sprendimui įgyvendinti reikia kitų teisės aktų, kas ir kada juos turėtų parengti, šių aktų matmenys.

Artimiausiu metu bus rengiami Klaipėdos miesto tarybos sprendimų projektai dėl patalpų (dviračių dirbtuvės) esančių adresu Naikupės 25 A, Klaipėdoje perdavimo patikėjimo teise BĮ Klaipėdos „Viesulo“ sporto centrui bei dėl SBVC teikiamų apgyvendinimo paslaugų Smiltynės g. 13A ir Kretingos g. 38 Klaipėdoje kainų perskaičiavimo.

7. Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti projekto įgyvendinimas (pateikiami įvertinimai artimiausiems metams ir tolesnei ateičiai), finansavimo šaltiniai.

Šiam sprendimo projektui įgyvendinti papildomų lėšų neplanuojama.

8. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas (atsižvelgta ar ne).

Rengiant sprendimo projektą buvo atsižvelgta į Klaipėdos miesto administracijos direktoriaus 2018 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. AD1-1376 sudarytos darbo grupės, kuriai pavesta vykdyti nuolatinę SBVC veiklos stebėseną ir teikti siūlymus dėl teikiamų paslaugų kokybės gerinimo bei efektyvesnio sporto bazių valdymo, siūlymus.

9. Sprendimo projekto autorius ar autorių grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. Sprendimo projektą rengė Savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Sporto ir kūno kultūros skyrius.

PRIDEDAMA:

1. Teisės aktų, nurodytų sprendimo projekto įžangoje, išrašas, 1 lapas.
2. Sprendimo projekto lyginamasis variantas, 4 lapai.

Sporto ir kūno kultūros skyriaus vyriausioji specialistė,
vykdanti skyriaus vedėjo funkcijas

Rasa Rumšienė